Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Quinta, an testes domestici vel i[n]imici sint p[ro]duce[n]di? So. no[n].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

quinem eum ad testimonium admittatur. Et responderet q; non: q; p̄pinqutatis vel familiaritatis vel oinatio-
nis affectio veritate impide solet. Et carnalis amor
et timor et auaritia sensus homini coquunt hebetare.
¶ **A**cclamationis, non enim aduerteri non potest esse in
dev. ex de offi. de-
leg. etiam immo p̄
pier omnia tota fa-
milia declinat ins-
pirationem alienum
vt. C. si quacumque
facilius pediri. I. scilicet
repellit repellere aliquem a
suo iudicio q; a testi-
monio monitionam iude-
re refutatur si adno-
catus partis ad-
uerteri est commen-
salia iudiciorum: vt er-
ra de appella. et
hoc infinitatione. ¶ Si
nullus miltus si index est
victus suffraganeus ad-
uersarius, vel de ter-
tio aduersarius: vt
debet et ut sit non iudic-
tus. accedens in. Item
si omnes appellati
ad eo: vt extra de-
appel. ad dec.
b. **T**imot. xi. q.
li. quantos. Jo.
O **W**nes. ¶ **O**mnes
illi aduersarii pa-
trois carnales vel
spirituales armâ-
tur eos calumnian-
do, sicut infames:
ne recipiuntur in
accusatione episcopi.
Non illi admittan-
tur qui ex odio vel
amicitia vi ma-
lita insipiente ad ac-
cusationem p̄deant.
c. **B**ernard. co-
nuestrando vel infia-
mando. ¶ vi. vi. q.
Sub. **F**aciat. **S**acerdotes. 30
rato. p. **C**ontra **A**ccusa-
tionem. **R**odd. **G**raf. hic
do. vel **A**ccusatio-
nem quare ini-
mici ab accusatio-
ne repellunt: sed
et ipsi ex calidu-
te immotens optimis solet. Idem est de inimico iudice et
suspecto, a quo nullus ei condemnatus quâmule crit-
tum sit manifestetur: si condamnatus fuerit, debet re-
futari: seu factum fuit de Anafasio qui ab inimico pa-
triarcha depositus fuit. Et q; inimicus iudeo esse non
debet probatur sequenti ca.

Quod suspecti. **S**ed **A**gnost. Ignatius cōstantinopo-
litana patriarcha a quibusdam suffraganeis libi
suscepti et inimici fuit depositus auctoritate et favo-
re Michaelis imperatoris eius inimici. Sed Nicolaus

papa hoc redargens dicit ipsum Ignatium ab inimicis
non debuisse indicari. Et hoc potest dubius rationib; et
duobus exemplis et tribus auctoritatib;. Prima ratio
est circa principiū videlicet. Nam quid gratiae. Secunda
ratio est circa finem p̄bli. Nam quodāmodo. plurimum

sunt sue cathedrale reddi prece-
p̄p: quia de inimicitia sui pa-
triarche cōsus est: pr̄q; q;
est manifesta criminis alicuius
sunt, non tñ cōdemnādus est
accusatione inimicitia.

Unde Nicolaus papa scribit
Michaeli imperatori.

Cui inimici sunt, iudices

ne non possunt.

Quod suspecti et inimi-
ci iudices esse non debe-
ant: et ipsa ratio dictat: pluri-
mit, p̄baf exēplos. **N**ā qd

gratiae et amabilis dare quis

inimico potest, q; si ei ad impetē-
dum comiserit quem ledere
forte voluerit. **Q**d. p̄uide co-
stantinopolitana synodus ca-
nonum suorum sexto dignoscitur
phibere caplo. **C**entam⁹
et ad sanctam calcedonensem sy-
nodum: et quid nobis de ipso
Anastasio p̄henous referat
epo, audiamus. **I**ls enim anti-
fies tertio eucaus: nō quia
occurrit, a suo patriarcha ca-
nonice cōdenatus extiterat:
sed foli⁹ q; cū vocare ad sy-
nodum, q; inimicus esset eius
ipse qui iudicabat clamauit
a sancta Calcedonensi syno-
do ad causas illatas sibi era-
minandas reseruat: et nisi de-
nuo conuinceretur, recipere
pp̄fiam iudicatur ecclesiam.
Si Anastasius a patriarcha
suo depositus: quia de inimicitia
eius conusus est, iterata-

tionem sit, nō teneri: sicut si post appellacionem esset fa-
cium. et de eo qui mittit post causa relifer. cum sicut.

inf. immo licet ne poteretur: tamen si potesta probat

appellacionem, callatur quod si contra eum: vt exira ve-

lire non contineat. accedens,

Quod foli⁹ ergo cl. ordinariis recusat, nō est nec-
esse, pp̄bare causam recusat: sicut nec causa appella. **I**ude-
cione assignat sicut licet hoc hodie corrigatur: vt ex de ordinariis
appel. vt debitis. et ca. cum speciali.

Quod iudicabat. Arg. ordinariis iudicē recusari posse: sari p̄,

ii

post illam, p̄festa-

tionem et quicquid

post illam, p̄festa-

</div